性
別

所
在
地

住
所

続柄※

関係※

 ※死亡者から見た続柄、墓地使用者から見た関係を記入してください。

①

②

③

④ 印

◎注　意

◎注　意 ①～④の内容が確認できない場合は、受付できませんので予めご了承ください。

＜改葬許可申請に必要な書類＞
１　当申請書

この申請書は遺骨の埋葬・埋収蔵証明書を兼ねています。①～④については墓地管理者
（寺院等）に記入してもらってください。または、①～④について確認できる寺院等発
行の証明書を別途添付していただいても差し支えありません。

３　移転元及び移転先の墓地使用者以外の方が申請する場合、それぞれの墓地使用
　　者が記載した承諾書

２　遺骨の受入れ先の墓地及びその使用者が分かる資料（契約書等）

改葬許可申請書
文 京 区 長　　殿

男・女・不詳

年　　　　　月　　　　　日

年　　　　　月　　　　　日

東京都文京区　　　　　　丁目　　　番　　　号

令 和 年 月 日

第 号

埋葬または火葬の場所

埋葬または火葬の年月日

改 葬 の 理 由

墓 地 管 理 者

改 葬 の 場 所

申請者の住所、氏名
死亡者との続柄及び

墓地使用者等との関係 氏
名

墓地管理者記入欄

上 記 の と お り 埋 葬 ・ 埋 蔵 ・ 収 蔵 し て い る こ と を 証 明 し ま す

所 在 地

氏 名 （ 名 称 ）

令和　　　　　　　　　年　　　　　　　　　月　　　　　　　　　日

墓地使用者の氏名

証 明 年 月 日

ご 連 絡 先 電話：　　　　（　　　　　）　　　　　　　　　自宅・勤務先・呼出　 　方

許
可

死 亡 者 の 本 籍

死 亡 者 の 住 所

死 亡 者 の 氏 名

死 亡 年 月 日

下記の通り改葬許可の申請をします

申請者記入欄